様式３　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　　月　　　日
環境学習講座実施報告書 兼 環境学習推進事業助成金請求書
（公財）ひょうご環境創造協会理事長　様
	開催団体名

	代表者名

	連　絡　先
	〒
TEL　　　　－　　　　　－
E-mail

	担当者氏名

環境学習講座を開催しましたので下記のとおり実施報告及び助成金請求をします。
記
1 実施報告
	開催日時
	　　　年　　　月　　　日（　　）　　　時　　分 ～ 　　時 　　分

	開催場所

	開催講座
	№

	講座名

	講師氏名 又は 講師団体名
	                                                             計　　　　名

	受講者数
(学校等の先生・スタッフは含めません)
	大人（中学生以上）　　　　　　人 ／ 小人　　　　　人　　　　計　　　　　　人
※申込（もしくは変更申請）時と人数が大幅に変更した場合は、その理由も記載願います。

　内容によっては次回の受付が不可となりますのでご注意ください。

	実施内容
及び感想

	　※　ご報告の際には資料、講師の講座状況など学習風景の写真等を添付して下さい。（写真は当協会ホームページ等で掲載することもありますので、肖像権の問題がクリアされたものをお願いします。）
　※　講座終了後、１か月以内にご提出ください。
２ 助成金請求

	交付通知
受付№

	交　付
決定額
	円
	請求額
	円

	助成金
振込口座
	金融機関名：　　　　　　　　　　　　支店名：
口座種類：　普通・当座　　　　口座番号：
(ﾌﾘｶﾞﾅ)

口座名義：

以下の書類が揃っているか確認の上、「□」欄にチェックを入れて提出してください。
□　添付書類：①領収(受領)書のコピー（宛名(助成金の申請団体名宛てであること)、日付、内訳（謝金・謝金以外）、額面が明記されているもの。）
　　　　　　　②もしくは、振込がわかる書類のコピー、内訳（謝金・謝金以外）がわかる資料
□　助成金を確実に振り込むため、通帳コピー(表紙と表紙裏の見開きページﾞ)を添付してください。
(口座名義人のカタカナ表記、金融機関名、支店名、店コード、預金種目、口座番号を確認のため)
　※　裏面も必ずご記入ください。書類の不備等で再提出をお願いする場合もあります。

本助成事業をご利用された方に感想をお伺いしています。
つきましては、ご多用の折大変お手数をおかけしますが、Googleフォームからご回答ください。（コチラ）
Googleフォームから回答できない方は、下記よりご回答いただけますよう、お願い申し上げます。
◆今回受講した講師・講座について
① 本日の講座はいかがでしたか？（講座の満足度）
☐ 十分満足している(☆☆☆☆☆)　 ☐ 概ね満足している(☆☆☆☆)
☐ どちらとも言えない(☆☆☆)　　　☐ あまり満足していない(☆☆)

☐ 満足していない(☆)
② 講師の説明や進め方はいかがでしたか？
☐　非常に分かりやすかった　　　　　　　　　　　　☐　概ねわかりやすかった
☐　分かりにくい部分があった（　　　　　　　　　）☐　やや物足りなかった
③ 講師の説明や資料について、受講者の様子はいかがでしたか？
☐　関心をもち、よく理解しているようだった
☐　理解しにくいようで、関心をもっている様子ではなかった
☐　その他

④ 今回の講師について
　　☐　初めて受講　　　　　☐　以前にも受講したことがある
⑤ 今回の講師に対して気づいたこと、要望、改善してほしいことなどありましたら、
　ご記入ください。

◆環境学習講座の利用について
　① 今後も環境学習の実施に協会の環境学習プラットフォームを利用したいですか？
☐プラットフォームを利用したい　☐プラットフォームを利用するつもりはない
☐ 利用については今後検討する　 ☐ その他

理由
② 講座申込み・助成金申請の手続きについて
☐ 利用しやすい　　☐ 利用しにくい　　☐ どちらともいえない

理由
◆環境学習講座をどこでお知りになりましたか？（複数回答可）
☐ チラシ　　　　　　　　☐ ひょうご環境創造協会からのE-mail通信
☐ 講座講師から紹介　　　☐ ひょうご環境創造協会のホームページ
☐ その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　）
◆その他、ご意見、ご要望等ありましたらご記入ください。（シリーズ講座2回目を受講された場合は2回受けたことについての感想等をお願いします。）

ご協力ありがとうございました。今後の参考にさせていただきます。

環境学習講座　アンケート